
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

N°12
Reg. delib.

Ufficio competente
POLIZIA LOCALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL COMUNE DI PESCANTINA

Addì  ventotto del mese di marzo dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:12, con modalità a
distanza in videoconferenza, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta pubblica di
Prima convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

QUARELLA DAVIDE Presente RECCHIA ANDREA Presente
RIGHETTI DARIO Assente SIMEONI PIERGIORGIO Presente
SPERI RENZA Presente CADURA LUIGI Presente
GALVANINI ALESSIO Presente ARDUINI ELEONORA Presente
CARBONE STEFANIA Presente CORBIOLI

GUENDALINA
Presente

MARCONI MATTEO Presente LAVARINI ROSANNA Presente
FERRARI DANIEL Presente SPIAZZI RENZO Presente
BORGHETTI AVV.TO
VITTORIA

Presente REGGIANI
ALESSANDRO

Assente

MOSCONI MARCO Presente
Presenti   15 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO GENERALE  Votano Eleonora.
Constatato legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra BORGHETTI AVV.TO VITTORIA nella
sua qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 28-03-2022



COMUNE DI PESCANTINA

OGGETTO APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL COMUNE DI PESCANTINA

Sono presenti gli assessori Sigg.: Menon, Pedrotti, Piazzola e Sorio.

E’ assente l’assessore Rebonato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale di cui all’oggetto che allegata
alla presente ne costituisce parte integrante, formale e sostanziale;

PRESO atto dell’espressione dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi
dell’art. 49, comma primo, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, rispettivamente dal
responsabile dell’AREA POLIZIA LOCALE dott. Corrado Cordioli e dalla responsabile
dell’AREA FINANZIARIA dott.ssa Simonetta Bogoni;

SENTITI gli interventi relativi al punto in oggetto riportati nella trascrizione del verbale
della seduta del Consiglio Comunale 28.03.2022 allegato alla presente deliberazione per costituirne
parte integrante, formale e sostanziale;

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e di diritto alla base della motivazione sono
idonei a determinare l’approvazione di detta proposta di deliberazione;

RITENUTO, opportuno, di far proprie le predette motivazioni;

TUTTO CIO’ premesso e considerato;

Si procede alla votazione della proposta di deliberazione.

Presenti al momento della votazione n. 15 Consiglieri Comunali.
Assenti n. 2 Consiglieri Comunali (Righetti e Reggiani);

Con votazione palese effettuata per alzata di mano che ottiene il seguente risultato:

voti favorevolin. 10
voti contrari n. 0
Astenuti n. 5(Cadura, Arduini. Corbioli, Lavarini e Spiazzi)

Su n. 15 consiglieri presenti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione che, in originale, si unisce al presente
verbale per farne parte integrante, formale e sostanziale.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 28-03-2022



COMUNE DI PESCANTINA

Allegati:
Estratto del verbale relativo al punto 5 dell’Ordine del Giorno del Consiglio Comunale del
28.03.2022

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 28-03-2022



COMUNE DI PESCANTINA

Ufficio Proposta : POLIZIA LOCALE
Data Proposta : 14-03-2022
Numero proposta : 9

OGGETTO APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL COMUNE DI PESCANTINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 5 del Decreto Legge n. 14/2017, convertito con modificazioni dalla Legge 18 aprile
2017, n. 48 recante “Disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle città” e i relativi
provvedimenti attuativi ed inoltre l’art. 6 del DL 23 febbraio 2009, n. 11 recante misure urgenti in
materia di sicurezza pubblica;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali;

VISTO il D. Lgs. 51/2018 che ha recepito la Direttiva (UE) 2016/680 del Parlamento Europeo e del
Consiglio, relativa alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati
personali da parte delle autorità competenti a fini di prevenzione, indagine, accertamento e
perseguimento di reati o esecuzione di sanzioni penali, nonché alla libera circolazione di tali dati;

VISTO il D.Lgs. 10 agosto 2018, n, 101, Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale
alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27
aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati
personali, nonche' alla libera circolazione di tali dati;

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, N. 196, recante: “Codice in materia di protezione dei dati
personali“ e successive modificazioni e integrazioni;

CONSIDERATO l’intenzione del Comune di Pescantina di dotarsi di un impianto di
videosorveglianza comunale ex-novo, ad oggi inesistente, volto alla tutela della sicurezza urbana ed
alla prevenzione e repressione dei reati;

RITENUTO necessario di dover regolamentare l’utilizzo dell’impianto di videosorveglianza del
Comune di Pescantina, conformemente alle predette normative ed a quanto prescritto dal Garante
per la Protezione dei dati personali in materia di videosorveglianza;

RITENUTO opportuno procedere ad approvare apposito Regolamento per la disciplina della
videosorveglianza nel territorio comunale, in ottemperanza del D. Lgs. N. 196/2003 e successive
modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. N. 267/2000 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali” e successive modificazioni e integrazioni;

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 64 del 17.11.2005 è stato approvato
il Regolamento per la disciplina della videosorveglianza comunale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 28-03-2022



COMUNE DI PESCANTINA

RILEVATO che si rende necessario rivedere integralmente il testo regolamentare poiché negli
ultimi anni vi è stata una rapida evoluzione della normativa;

RITENUTO di abrogare il Regolamento per la disciplina della videosorveglianza comunale del
Comune di Pescantina (VR) approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. nr. 64 del
17.11.2005;

RITENUTO di approvare l’allegato A “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL SISTEMA
DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL COMUNE DI PESCANTINA“ composto di n. 13 articoli quale
parte integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, è stato
acquisito ed allegato alla presente deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, il
parere in ordine alla regolarità tecnica;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare quanto disciplinato all'art. 42;

PROPONE DI DELIBERARE

di abrogare il Regolamento per la disciplina della videosorveglianza comunale del Comune1.
di Pescantina (VR) approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. nr. 64 del
17.11.2005 e successive integrazioni e modificazioni;

di approvare il “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL SISTEMA DI2.
VIDEOSORVEGLIANZA DEL COMUNE DI PESCANTINA” parte integrante e
sostanziale del presente atto quale allegato A);

di demandare al responsabile di servizio l’adozione degli atti conseguenti;3.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 28-03-2022



COMUNE DI PESCANTINA

OGGETTO APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL COMUNE DI PESCANTINA

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente IL SEGRETARIO GENERALE
 BORGHETTI AVV.TO VITTORIA  Votano Eleonora

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 28-03-2022


